ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐA LỘC

Số:       /TB- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Đa Lộc, ngày 20  tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v đảm bảo an toàn giao thông và giữ gìn cảnh quan môi trường trong thời

gian gieo cấy vụ Xuân năm 2025

       Thực hiện nghị quyết của Đảng ủy ngày 14/ 01/ 2025 về việc đảm bảo an toàn giao

thông và giữ gìn cảnh quan môi trường trong việc triển khai gieo cấy vụ Xuân năm 2025,

UBND xã Đa Lộc thông báo một số nội dung sau :

       Đề nghị toàn thể nhân dân khi tiến hành gieo mạ vụ Xuân năm 2025 trên nền đất

cứng, không gieo mạ trên các trục đường liên xã, liên thôn; đường làng, ngõ xóm gây

cản trở giao thông và tiềm ẩn nguy cơ gây tai nạn giao thông, cũng như làm ảnh hưởng

đến cảnh quan môi trường của địa phương.

        Yêu cầu Trưởng, Phó các thôn phối hợp với cấp ủy chi bộ và tổ ANTT tại thôn mình

tăng cường kiểm tra, đôn đốc và tích cực tuyên truyền nhân dân nghiêm túc thực hiện nội

dung thông báo của UBND xã. Khi phát hiện các hành vi vi phạm phải kiên quyết xử lý,

không để tình trạng gieo mạ trên các trục đường giao thông diễn ra trên địa bàn thôn.

       Yêu cầu Công an xã tích cực phối hợp với các thôn tăng cường kiểm tra, phát hiện

các hành vi vi phạm, chỉ đạo các tổ ANTT phối hợp với các Trưởng, Phó thôn kịp thời

xử lý các hành vi vi phạm diễn ra trên địa bàn.

       Giao cho Địa chính Nông nghiệp xây dựng và môi trường phối hợp với Công an xã,

Trưởng, Phó các thôn kịp thời phát hiện và tham mưu với lãnh đạo UBND xã về biện

pháp xử lý đối với các hành vi vi phạm.

     Trên đây là thông báo của UBND xã Đa Lộc về việc đảm bảo ATGT và giữ gìn cảnh

quan môi trường khi tiến hành gieo cấy vụ Xuân năm 2025. Đề nghị toàn thể nhân dân

và các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện nội dung thông báo này.

  Nơi nhận:
- Công an xã;

- Địa chính NN xã

- Đài truyền thanh xã;

- Các thôn, ấp trong xã

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Toản

		2025-01-21T14:25:12+0700

		2025-01-21T15:10:21+0700

		2025-01-21T15:10:21+0700